
Izmaiņas bankas cenrādī  

stājas spēkā no 2022. gada 28. marta 
 

 

 

 

MAKSĀJUMU OPERĀCIJAS 

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR 

Iekšbankas pārskaitījumi 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
(LR) REZIDENTI  

Pārskaitījumi starp viena AS „Rietumu Banka” 

klienta kontiem Bankas birojā, kā arī pa tālruni 

un faksu 

 

Visās valūtās 

Nemainās 
 
 

 

3 EUR 5 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Pārskaitījumi starp AS „Rietumu Banka” 

klientiem Bankas birojā, kā arī pa tālruni un faksu 

 

Visās valūtās  

Nemainās 

 

3 EUR 10 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 
NEREZIDENTI 

Pārskaitījumi starp AS „Rietumu Banka” 

klientiem Bankas birojā, kā arī pa tālruni un faksu 

 

EUR 

Citā valūtā 

 Nemainās 

 

 

Visās valūtās  

 

 

 

5 EUR 

10 EUR 

 

 

 

10 EUR 

Maksājumu operācijas  

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI  

Maksājumu operācijas caur internetu EUR valūtā 

(Standard) 

 

Eiropas Ekonomikas zonas ietvaros 

 

SHA 

Nemainās 

 

0.35 EUR 

 

0.40 EUR 

 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Maksājumu operācijas pa faksu, telefonu, ofisā 

EUR valūtā (Standard) 

 

Eiropas Ekonomikas zonas ietvaros 

 

SHA  

Nemainās 

 

3 EUR 10 EUR 

Ienākošā maksājuma izmeklēšana un manuālā apstrāde 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Ienākošā maksājuma izmeklēšana un manuālā 

apstrāde 

Ienākošā maksājuma izmeklēšana un manuālā 

apstrāde* 

 

* tai skaitā nosūtītā maksājuma atgriešana pēc 

korespondentbankas vai saņēmējbankas iniciatīvas 

 

 

EUR – bez maksas 

ASV dolāros – 20 EUR 

Citā brīvi konvertējamā valūtā – 

35 EUR 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

5 EUR 

EUR – bez maksas 

Citā valūtā – 50 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Nosūtītā maksājuma atgriešana pēc 

korespondentbankas vai saņēmējbankas 

iniciatīvas 

 

ASV dolāros – 20 EUR 

Citā valūtā – 35 EUR 



JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Ienākošā maksājuma izmeklēšana un manuālā 

apstrāde 

Ienākošā maksājuma izmeklēšana un manuālā 

apstrāde* 

 

* tai skaitā nosūtītā maksājuma atgriešana pēc 

korespondentbankas vai saņēmējbankas iniciatīvas 

EUR un citā brīvi konvertējamā 

valūtā – 35 EUR 

ASV dolāros – 20 EUR 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

5 EUR 

Visās valūtās – 50 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Nosūtītā maksājuma atgriešana pēc 

korespondentbankas vai saņēmējbankas 

iniciatīvas 

 

ASV dolāros – 20 EUR 

Citā valūtā – 35 EUR 

Maksājuma rīkojuma atcelšana vai labošana pēc naudas līdzekļu norakstīšanas no konta, bet pirms maksājuma rīkojums tika izsūtīts no Bankas 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Maksājuma rīkojuma atcelšana vai labošana pēc 

naudas līdzekļu norakstīšanas no konta, bet pirms 

maksājuma rīkojums tika izsūtīts no Bankas 

 

Nemainās 

 

EUR – 7 EUR 

Citā brīvi konvertējamā valūtā – 

10 EUR 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

10 EUR 

EUR – 10 EUR 

Citā valūtā – 20 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Maksājuma rīkojuma atcelšana vai labošana pēc 

naudas līdzekļu norakstīšanas no konta, bet pirms 

maksājuma rīkojums tika izsūtīts no Bankas 

 

Nemainās 

 

Brīvi konvertējamā valūtā – 10 

EUR 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

10 EUR 

Visās valūtās – 20 EUR 

Maksājuma izmeklēšana, atcelšana vai labošana pēc maksājuma rīkojuma izsūtīšanas no Bankas 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Nosūtītā maksājuma izmeklēšana* 

 

* Ja nosūtītā maksājuma izmeklēšanas laikā savu 

komisijas maksu pieprasa starpniekbanka un/vai 

saņēmējbanka, šī papildu komisijas summa tiek 

norakstīta no klienta esošā konta 

Maksājuma izmeklēšana, atcelšana* vai labošana 

pēc maksājuma rīkojuma izsūtīšanas no Bankas** 

 

* Maksājuma atsaukšanas pieprasījuma 

noformēšana un komisijas norakstīšana negarantē 

maksājuma atgriešanu. Ja naudas līdzekļi tika 

ieskaitīti saņēmējam, tos var atgriezt tikai pēc 

saņēmēja piekrišanas 

 

** Ja maksājuma rīkojuma atcelšanas vai 

labošanas laikā savu komisijas maksu pieprasa 

starpniekbanka un/vai saņēmējbanka, šī papildu 

komisijas summa tiek norakstīta no klienta esošā 

konta 

 

EUR – 10 EUR + papildu 

komisijas maksa 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

20 EUR 

 

Сitā brīvi konvertējamā valūtā: 

 

Līdz 1 gadam no nosūtīšanas 

dienas – 60 EUR + papildu 

komisijas maksa 

Vairāk par 1 gadu no nosūtīšanas 

dienas – 80 EUR + papildu 

komisijas maksa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUR – 40 EUR + papildu 

komisijas maksa** 

 

Сitā valūtā – 80 EUR + papildu 

komisijas maksa** 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Izejošā maksājuma rīkojuma atcelšana vai 

labošana pēc maksājuma rīkojuma izsūtīšanas no 

Bankas** 

 

** Ja maksājuma rīkojuma atcelšanas vai 

labošanas laikā savu komisijas maksu pieprasa 

starpniekbanka un/vai saņēmējbanka, šī papildu 

komisijas summa tiek norakstīta no klienta esošā 

konta 

 

** Maksājuma atsaukšanas pieprasījuma 

noformēšana un komisijas norakstīšana 

negarantē maksājuma atgriešanu. Ja naudas 

līdzekļi tika pārskaitīti saņēmējam, tos var 

atgriezt tikai pēc saņēmēja piekrišanas 

EUR – 25 EUR + papildu 

komisijas maksa 

Сitā brīvi konvertējamā valūtā – 

100 EUR + papildu komisijas 

maksa 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

50 EUR 



JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Nosūtītā maksājuma izmeklēšana* 

 

* Ja nosūtītā maksājuma izmeklēšanas laikā savu 

komisijas maksu pieprasa starpniekbanka un/vai 

saņēmējbanka, šī papildu komisijas summa tiek 

norakstīta no klienta esošā konta 

 

Maksājuma izmeklēšana, atcelšana* vai labošana 

pēc maksājuma rīkojuma izsūtīšanas no Bankas** 

 

* Maksājuma atsaukšanas pieprasījuma 

noformēšana un komisijas norakstīšana negarantē 

maksājuma atgriešanu. Ja naudas līdzekļi tika 

ieskaitīti saņēmējam, tos var atgriezt tikai pēc 

saņēmēja piekrišanas 

 

** Ja maksājuma rīkojuma atcelšanas vai 

labošanas laikā savu komisijas maksu pieprasa 

starpniekbanka un/vai saņēmējbanka, šī papildu 

komisijas summa tiek norakstīta no klienta esošā 

konta 

 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

20 EUR 

 

EUR un citā brīvi konvertējamā 

valūtā: 

 

Līdz 1 gadam no nosūtīšanas 

dienas – 60 EUR + papildu 

komisijas maksa 

Vairāk par 1 gadu no nosūtīšanas 

dienas – 80 EUR + papildu 

komisijas maksa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visās valūtās – 100 EUR + 

papildu komisijas maksa** 

 

 JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Izejošā maksājuma rīkojuma atcelšana vai 

labošana pēc maksājuma rīkojuma izsūtīšanas no 

Bankas** 

 

** Ja maksājuma rīkojuma atcelšanas vai 

labošanas laikā savu komisijas maksu pieprasa 

starpniekbanka un/vai saņēmējbanka, šī papildu 

komisijas summa tiek norakstīta no klienta esošā 

konta 

** Maksājuma atsaukšanas pieprasījuma 

noformēšana un komisijas norakstīšana 

negarantē maksājuma atgriešanu. Ja naudas 

līdzekļi tika pārskaitīti saņēmējam, tos var 

atgriezt tikai pēc saņēmēja piekrišanas 

 

EUR un citā brīvi konvertējamā 

valūtā – 100 EUR + papildu 

komisijas maksa 

 

Ierobežoti konvertējamā valūtā – 

50 EUR 

Iekšbankas maksājuma rīkojuma atcelšana*** 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI  

EUR 

Citā valūtā 

 

*** Maksājuma atsaukšanas pieprasījuma 

noformēšana un komisijas norakstīšana 

negarantē maksājuma atgriešanu. Ja naudas 

līdzekļi tika pārskaitīti saņēmējam, tos var 

atgriezt tikai pēc saņēmēja piekrišanas 

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 15 EUR 

25 EUR 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

 

Visās vaūtās 

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 25 EUR Izslēgts no Bankas cenrāža 

 

Regulārais maksājuma rīkojums 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Rīkojuma reģistrācija 

 

Nemainās 

 

 

1.50 EUR 5 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR  

NEREZIDENTI 

 

Rīkojuma reģistrācija 

 

Nemainās 

 

5 EUR 10 EUR 



Maksājuma rīkojums ar autorizāciju pa telefonu 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Nav tarifa 

 

 

 

Rīkojuma reģistrācija 

 

 

  

Nav tarifa 

 

10 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Papildu komisijas maksa par maksājumu ar 

autorizāciju pa telefonu izpildīšanu 

Nemainās 
 

 

Kā maksājuma rīkojumam, kas 

iesniegts izmantojot attālinātās 

vadības sistēmas 

 

Kā maksājuma rīkojumam, kas 

noformēts Bankas birojā 
 

 

Maksājums uz citas bankas karti 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

iRietumu    

 

 

iRietumu 

 

2 %, min 3 EUR 

 

2 %, min 5 EUR 

 

 

 

DOKUMENTU UN IZZIŅU SAGATAVOŠANA, APSTRĀDE    

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR 

JURIDISKAS PERSONAS – 

LR REZIDENTI   

 

Nav tarifa 

 

 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude 

 

Nav tarifa 

 

 

50 EUR 

 

 

JURIDISKAS PERSONAS – 

LR NEREZIDENTI 

 

Nav tarifa 

 

 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude 

 

Nav tarifa 

 

 

100 EUR 

 

 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI  

 
 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude 

 

 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude, kā 

arī mantojuma dokumentu pārbaude 

 

50 EUR 

 
 

 

Nemainās 

 

 

 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude 

 

 

Personas, kura rīkojas uz notariāli apliecinātas 

pilnvaras pamata, pilnvaru sākotnējā pārbaude, kā 

arī mantojuma dokumentu pārbaude 

 

100 EUR 

 
 

 

Nemainās 

 

 

 

JURIDISKAS PERSONAS – 
LR REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

 

Nav tarifa 

 

 

 

Rīkojumu, pieprasījumu pieņemšana no personas, 

kura rīkojas uz notariāli apliecinātas pilnvaras 

pamata 

 

Nav tarifa 

 

 

 

20 EUR 

 

 

 

PRIVĀTPERSONAS – LR 
REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

 

Bankas birojā: rīkojumu, pieprasījumu 

pieņemšana no personas, kura rīkojas uz notariāli 

apliecinātas pilnvaras pamata 

 

Rīkojumu, pieprasījumu pieņemšana no personas, 

kura rīkojas uz notariāli apliecinātas pilnvaras 

pamata 

 

10 EUR 

 

 

 

20 EUR 

 

 

 

Izziņu sagatavošana un izsniegšana 
JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI  

 

Standarta izziņa (par norēķinu konta esamību 

Bankā un/vai līdzekļu atlikumu norēķinu kontā) 

Nemainās 10 EUR 20 EUR 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI 

Nestandarta izziņa Nemainās 

 

25 EUR par lappusi 

 

25 EUR par lappusi, min 40 EUR  

 



Korespondences sūtīšana 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Nav tarifa 

 
 

 

 

Korespondences sūtīšana ar “'Latvijas Pasts” 

starpniecību 

Nav tarifa 
 

 

 

5 EUR 

Apstiprinājums par maksājuma rīkojuma izpildi (t.sk. SWIFT kopijas) 
JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Fiksēts ikmēneša maksājums neierobežotam 

piestādīto kopiju skaitam 

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

 

100 EUR Izslēgts no Bankas cenrāža 

 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Nav tarifa 

 

Apstiprinājums par viena maksājuma rīkojuma 

izpildi slēgta klienta kontā 

Nav tarifa 

 

5 EUR, min 50 EUR 

 

 KASES OPERĀCIJAS  

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR 

Skaidras naudas iemaksa kontā* 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 
REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI  

 
 

 

 

 

 

 

EUR 

 

 

EUR 

- Līdz 7 000 EUR 

- Sākot no 7 000 EUR 

0.15 %, min 5 EUR 

 

0.5 %, min 5 EUR 

1 % 

RUB  

CHF, JPY, NOK, SEK, CZK, PLN 

 

Citā valūtā 

- Līdz 7 000 EUR 

- Sākot no 7 000 EUR 

0.5 %, min 5 EUR 

0.5 %, min 5 EUR 

1 %, min 10 EUR 

1.5 % 

 

*Skaidras naudas iemaksa kontā pēc iepriekšējā 

pasūtījuma, sākot no 7 000 eiro vai ekvivalents 

citā valūtā – pēc pasūtījuma vienu darba dienu 

iepriekš    

Skaidras naudas izņemšana no konta* 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 
NEREZIDENTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUR 

 

 

EUR 

- Līdz 7 000 EUR 

- Sākot no 7 000 EUR 

0.5 %, min 5 EUR 

 

1 %, min 10 EUR 

2 % 

Papildu komisijas maksa par skaidras naudas 

izņemšanu no konta bez iepriekšējā pasūtījuma 

no 10000 EUR 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

 
 

1 % 

 

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

 
 

RUB      

CHF, JPY, NOK, SEK, CZK, PLN 

 

Citā valūtā 

- Līdz 7 000 EUR 

- Sākot no 7 000 EUR 

2 %, min 5 EUR 

1 %, min 5 EUR 

2 %, min 10 EUR 

3 % 

*Skaidras naudas izņemšana, kas pārsniedz 

10000 EUR (vai ekvivalents citā valūtā) − pēc 

pasūtījuma vienu darba dienu iepriekš  

*Skaidras naudas izņemšana, sākot no 7 000 

EUR vai ekvivalents citā valūtā − pēc 

pasūtījuma vienu darba dienu iepriekš    

Monētu pieņemšana, maiņa 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

Līdz 10 monētām  

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

 

Bez maksas 

 

Izslēgts no Bankas cenrāža 

 



REZIDENTI UN 
NEREZIDENTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

 

Par katrām nākamajām 100 monētām pēc 10 

monētām dienā 

 

 

 

Par katrām 50 monētām 

 

 

 

 

1 EUR 

 

 

 

 

5 EUR, min 10 EUR 

 

 

 

 

Skaidras naudas konvertācija  

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

 

Jebkurā valūtā 

 

 

  
 

Nemainās 
 

 

 

 

5 EUR par vienu operāciju 

 

 

 

 

10 EUR par vienu operāciju 

 

 

 

 

Banknošu maiņa 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

 

Banknošu nominālu maiņa (jebkurā valūtā)  

 

 

 

Nemainās 

 

 

 

0.25 % no summas, min 5 EUR, 

max 250 EUR  

 

 

0.25 % no summas, min 10 EUR 

 

 

 

Citas skaidras naudas operācijas  

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Banknošu pretviltojuma pārbaude  

 

 

 

Nemainās 

 

 

 

0.20 EUR par banknoti, min 1 EUR  

 

 

 

1 EUR par banknoti, min 5 EUR  

 

 

 

 

 

APKALPOŠANA 

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR 

Citi tarifi, saistītie ar klienta apkalpošanu* 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 
NEREZIDENTI 

Multivalūtu konta uzturēšanas maksa, kurā 

saskaņā ar AS „Rietumu Banka” un Klienta 

līguma noteikumiem ir izbeigta maksājumu 

izpilde 

 

Multivalūtu konta uzturēšanas maksa, kurā 

saskaņā ar AS „Rietumu Banka” un Klienta 

līguma noteikumiem ir izbeigta finanšu 

operāciju izpilde 

 

 

Informācija bankā Informācija bankā 

JURIDISKAS PERSONAS, 
PRIVĀTPERSONAS – LR 

REZIDENTI UN 

NEREZIDENTI 

Klienta, ar kuru Banka ir pārtraukusi sadarbību 

atbilstoši Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas likumā ietvertajai definīcijai, 

neizņemto līdzekļu glabāšana 

 

Nemainās 

 

 

Informācija bankā Informācija bankā 

 * atbilstoši Latvijas Republikas „Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas likumam” 

   

 

 



DEFINĪCIJAS MAIŅA 

 

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija 

Apkalpošana 
JURIDISKAS PERSONAS - LR 

REZIDENTI UN NEREZIDENTI, 

 
PRIVĀTPERSONAS – LR 

NEREZIDENTI 

Sods par minimālā atlikuma neuzturēšanu (Relationship Balance)  Komisijas maksa par minimālā atlikuma neuzturēšanu (Relationship Balance) 

JURIDISKAS PERSONAS, 

PRIVĀTPERSONAS – LR 
REZIDENTI UN NEREZIDENTI 

 

Klienta maksājuma rīkojumu izpildes kontrole  
 

Individuālā klienta maksājuma rīkojumu izpildes kontrole pēc klienta 

pieprasījuma 

 

 


